
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 2/2001 zo 
dňa 17. 4. 2001, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na území 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto (úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č.5/1996) v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 15/2000 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods.2 písm. a/ zákona SNR č.377/1990 
Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona SNR č. 544/1990 Zb. o miestnych 
poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách 
v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení:  
 
Čl. I. 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na 
území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto (úplné znenie Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 5/996) v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto č. 15/2000 sa mení a dopĺňa takto : 
 
1. V § 2 ods. /1/ sa za slová "mimo stráženého parkoviska" vkladajú slová : 
"dočasné parkovanie vozidla na vyhradenom priestore," 
 
2. V § 2 ods. /6/ sa za písmenom g/ vkladá nové písmeno h/, ktoré znie : 
"h/ za dočasné parkovanie vozidla na vyhradenom priestore 
najviac 20,- Sk za jedno parkovacie miesto a hodinu na verejnom priestranstve mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto, okrem areálu Kuchajda."  
 
Čl. II. 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 17. 4. 2001 uznesením číslo 15/14. 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
V Bratislave 17.4.2001 


